[image: image1.wmf]
Законодательное Собрание Новосибирской области

Комитет

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания комитета

26 апреля 2019 года

       № 5
г. Новосибирск

Присутствовали:
Председательствующий

Покровский Евгений Николаевич – председатель комитета
Члены комитета
Агеенко Вадим Алексеевич – заместитель председателя комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Сметанин Олег Александрович – заместитель председателя комитета
Александров Алексей Алексеевич

Коновалов Евгений Борисович

Мамедов Майис Пирвердиевич

Мочалин Николай Андреевич

Поляков Илья Леонидович

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сидоренко Иван Леонидович
Кворум имеется. Заседание комитета правомочно.

Референты комитета
Колотова Екатерина Михайловна
Зернов Вячеслав Маркович

Приглашенные
Архипов Денис Николаевич – министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ:
Покровского Е.Н., который довел вопросы, предлагаемые к рассмотрению
на заседании комитета и порядок проведения заседания комитета.
РЕШИЛИ:
Повестку в целом, порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали:
«за» - единогласно.
2. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2020 годах».
СЛУШАЛИ:
Архипова Д.Н.
ВЫСТУПИЛ:
Агеенко В.А., Рафаелян А.В., Покровский Е.Н.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах» с учетом устранения замечаний, изложенных в справке департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали:
«за» - единогласно.
3. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления               в Новосибирской области в 2015 – 2020 годах».
СЛУШАЛИ:
Архипова Д.Н.

ВЫСТУПИЛ:
Агеенко В.А., Мочалин Н.А., Сметанин О.А., Козловский Д.А.,         Покровский Е.Н.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в Новосибирской области в 2015-2020 годах» с учетом устранения замечаний, изложенных в справке департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали:
«за» - единогласно.
Председательствующий

     Е.Н. Покровский

PAGE
2